
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Libuše Svobodová
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 61612816

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy biologie — výchova ke zdraví

Identifikační čísla studia: 548291

Název práce: Levorukost a její akceptování v současném školství a rodinách
Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií (41-KBES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. RNDr. Václav Vančata, CSc.
Oponent(i): RNDr. Edvard Ehler, Ph.D.

Datum obhajoby: 17.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 5x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Adeptka zahájila obhajobu své diplomové práce krátkou
powerpointovou presentací. Tématem byla levorukost a její pozice v
současném školství. Práce je velmi rozsáhlá, zejména její výzkumná
část. Autorka představila svůj praktický výzkum levorukosti a
laterality, ten byl rozdělen na pět pod-výzkumů. Nejspíš i z tohoto
důvodu byla i presentace autorky až moc dlouhá a skončila až po
několikerém upozornění až po časovém limitu. Posudky vedoucího
práce, doc. Vančaty, i oponenta, dr. Ehlera, vyzněly pro práci
pozitivně. Jediné výtky směřovaly k přílišné rozsáhlosti výzkumu,
tím i nedostatečné analýze výsledků, a ke zlepšení výběru literatury
(zejména nedostatek zahraničních zdrojů). Následovaly autorčiny
odpovědi na vznesené otázky z posudků, a krátká diskuze a otázky
dalších členů komise. Autorka přiměřeně na tyto dotazy reagovala.
Komise se jednohlasně shodla na výsledné známce velmi dobře.

1 208456 - Bc. Libuše Svobodová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: RNDr. Edvard Ehler, Ph.D. ............................

Členové komise: RNDr. Lenka Pavlasová, Ph.D. ............................

 doc. RNDr. Václav Vančata, CSc. ............................

 RNDr. Jana Skýbová, Ph.D. ............................

 PhDr. Linda Němečková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 208456 - Bc. Libuše Svobodová

http://www.tcpdf.org

